АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2016г.                                          № 104

О проведении мероприятий
по благоустройству на территории
Новоалександровского
сельского поселения в 2016 году

               Для наведения должного санитарного порядка на территории Новоалександровского сельского поселения, благоустройства и повышения культуры сёл, в соответствии с Правилами  благоустройства и санитарного содержания территорий сельских поселений, входящих в состав Азовского района и руководствуясь ФЗ от 06.10.2003г. № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ от 10. 01.2002г. № 7 «Об охране окружающей среды» и ФЗ от 30.03.1999 № 52 «Об санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с распоряжением Правительства Ростовской области от 4 марта 2015 года № 93  «О некоторых мерах по сохранению благоприятной среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», постановлением Администрации Азовского района от 04.03.2016 года № 182 «О проведении мероприятий по благоустройству на территории Азовского района в 2016 году».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Спланировать и провести мероприятия по санитарной уборке и благоустройству территории Новоалександровского сельского поселения, в 2 этапа: - первый до 18 апреля,  второй – до 10 октября.
2. В рамках первого этапа:
2.1. Провести на территории Новоалександровского сельского поселения с  21 марта по 18 апреля 2016 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий, с организацией  18 апреля 2016 года общерайонного субботника.
2.2.  Разработать план проведения месячника по благоустройству, в которых определить объекты и объёмы работ, их приоритетность и очерёдность, а также ответственных исполнителей и сроки выполнения (Приложение).
         2.3. Провести организационные совещания с руководителями предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новоалександровского сельского поселения, а также сходы граждан, на которых ознакомить ответственных лиц и население с планом проведения месячника и настоящим постановлением.
2.4 Организовать выполнение работ, запланированных в рамках месячника.
2.5 Провести сезонную уборку территорий населённых пунктов, садовых товариществ, предприятий и объектов жизнедеятельности, мест массового отдыха от растительного мусора и твёрдых бытовых отходов, ремонт и покраску  элементов благоустройства, ограждений, рекламных конструкций.
2.7 В единый день  Древонасаждений провести высадку зелёных насаждений и выполнение уходных работ.
2.8 Обеспечить организацию и своевременное начало работ подрядчиками по благоустройству территории Новоалександровского сельского поселения, содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержанию внутридворовых территорий, сбору и вывозу мусора, твёрдых бытовых и промышленных отходов.
2.9 Создать рабочие группы для осуществления координации проводимых работ и контроля за ходом выполнения мероприятий месячника;
2.10  Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, фермерских хозяйств и другим землепользователям, индивидуальным предпринимателям создать звенья по санитарной очистке своих  территорий, обеспечить выполнение работ, предусмотренных планами проведения месячника и Правилами благоустройства Новоалександровского сельского поселения.
3. В рамках проведения второго этапа до 10 октября   на территории Новоалександровского сельского поселения:
3.1 Провести работы по строительству, ремонту дорог, тротуаров, внешних элементов благоустройства, в том числе фасадов жилых домов, объектов торговли и социального назначения.
3.2  Совместно с участковым уполномоченным полиции межмуниципального отдела МВД России «Азовский»  провести мероприятия по ликвидации мест несанкционированной торговли.
3.3  На период проведения месячника усилить контроль за санитарным состоянием и благоустройством населённых пунктов на территории Новоалександровского сельского поселения.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новоалександровского сельского поселения по ЖКХ, благоустройству, санитарии и экологии Зубова В.В.

 Глава Новоалександровского
Сельского поселения                                                           С.А. Комаров
Приложение  к постановлению
администрации Новоалександровского
                                                 сельского поселения
                                           от  30.03.2016г. №  104

	План
мероприятий по благоустройству,
 санитарной очистке и повышению культуры населенных пунктов Новоалександровского сельского поселения в течение всего календарного года.

1. Провести с 21 марта  по 18 апреля 2016 г. мероприятия по соблюдению правил благоустройства и санитарного содержания территорий, закрепленных  за хозяйствующими субъектами и расположенными на них объектами (создать звенья по санитарной очистке своих территорий, благоустроить свои производственные объекты, произвести санитарную очистку закрепленных территорий и лесополос, побелку и покраску зданий и сооружений, ремонт ограждений, особое внимание уделить озеленению, побелке деревьев, опиловке деревьев, уборке сушняка).
            Согласно Постановлению Администрации Азовского района  от 4 марта  2016 года № 182 «О проведении мероприятий по благоустройству на территории Азовского района» рекомендуем всем собственникам провести на прилегающей территории  18 апреля общерайонный субботник.
1.1. СХКА им. ХХ Партсъезда – навести санитарный порядок и благоустроить:
х. Новоалександровка –  территорию прилегающую к зданию конторы  сельхоз предприятия, склада в черте населенного пункта, лесополосы вдоль автодороги Азов – Ростов с запада на восток вдоль поля №8, №10 до границы с. Кулешовским сельским поселением, на полях, вдоль трассы Азов – Ростов побелить столбы.
с. Высочино –  автодорога Кулешовка – Высочино вдоль поля № 124 , территория прилегающая к току в радиусе 25 метров.
х. Павловка -  территория, прилегающая к току, поля, прилегающие к автодороге Павловка –  Пл.- Петровка.
1.2. ИП Барановский А.Б. – навести санитарный порядок и благоустроить: территорию прилегающую к зернохранилищу, вдоль автодороги Азов – Ростов на восток до границы с полем №12 СХКА им ХХ Партсъезда.
1.3. ИП (Солонский Ю.В.) – навести санитарный порядок и благоустроить: территорию прилегающую  к торговой точке и мастерской в радиусе 25 метров.
1.4. ИП (Хлыстунов А.Н.) - навести санитарный порядок и благоустроить прилегающую территорию к столярной мастерской в радиусе 25 метров.
1.5. ИП (Сотников О.П.) - благоустроить прилегающую территорию к зданию колбасного цеха, трасса Азов – Ростов и лесозащитная полоса от поворота к цеху до границы арендуемой  территории на запад, пер. Луговой № 2 вдоль дороги ведущей к постройкам.
1.6. ООО «АЛКЗ» Диво - навести санитарный порядок и благоустроить прилегающую территорию к лакокрасочному комплексу в радиусе 25 метров.
1.7. ИП (Ганичев А.А.) - навести санитарный порядок  и  благоустроить земельный участок по ул. Ленина № 65 «В» и прилегающую территорию к магазину по ул. Ленина № 65 «А», земельный участок по ул. Ленина №115 расположенные в  х. Новоалександровка, земельный участок расположенный в х. Павловка ул .Азовская №11»А» в радиусе 25 метров..
1.8. ИП (Терлецкая О.Н., Моисеенко О.В., Прадедович Е.М., Луговская З.В.) -   навести санитарный порядок  и благоустроить прилегающую территорию к торговым точкам в радиусе 25 метров.
1.9. Заведующим СДК, ФАПа, д/садами, директорам школ, расположенным на территории Новоалександровского сельского поселения  навести санитарный порядок  и благоустроить прилегающую территорию  вверенных им объектам в радиусе 25 метров.
Закрепить за Павловской средней школы территорию прилегающую к кладбищу в х. Павловка.
1.10. Азовское ДРСУ (Окунев В.В.) -  навести санитарный порядок на автодороге Азов – Ростов, Кулешовка-Высочино, Азов-Павловка-Пл-Петровка-Самара до границы с Задонским сельским поселением, включая луговину прилегающую к посту ГИБДД и территория перед ДРСУ между железной дорогой и автодорогой Азов – Ростов.
0. . ООО «Унипласт» (Верещага В.В.)- навести санитарный порядок  на прилегающей территории
1.12. ИП (Ким В.А.) – навести санитарный порядок и благоустроить территорию в х. Новоалександровка, прилегающую к овощехранилищу в радиусе 25 метров.
0. ИП (Ким М.И.) навести санитарный порядок и благоустроить прилегающую территорию (лесополоса).
0. ДНТ «Южное» навести санитарный порядок и благоустроить территорию  вдоль трассы Азов - Павловка от начала границы ДНТ «Южное» до границы х. Павловка  правая сторона дороги.
0. ГИБДД навести санитарный порядок и благоустроить территорию, прилегающую к посту ДПС радиусе 25 метров.
0. ПТФ «Дон» навести санитарный порядок и благоустроить территорию, прилегающую к полю № 66 и автодороге Азов-Павловка вдоль этого поля левая сторона по направлению из г. Азова.
1.17.	ООО «Джи Би Пласт плюс» (Шеремет О.В.) благоустроить прилегающую территорию вдоль автодороги «Азов-Ростов»
1.18.	Заведующим отделениями связи х. Новоалександровка ул. Ленина №65 «Г», с. Высочино ул. М.Горького №36 навести санитарный порядок и благоустроить территорию прилегающую к отделениям связи в радиусе 25 метров.
1.19.	ООО «Масленица» навести санитарный порядок и благоустроить территорию.
1.20	Председателям квартальных комитетов населенных пунктов оповестить и привлечь население  к участию в мероприятиях по благоустройству и санитарному поддержанию порядка на всей территории Новоалександровского сельского поселения.
1.21.	ООО «Провими» благоустроить прилегающую территорию
1.22.	ООО «Фрегат – 2003 » благоустроить прилегающую территорию;
1.23.	Бессмертная Н.Н. благоустроить прилегающую территорию;
1.24.	ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия» благоустроить прилегающую территорию и лесополосу вдоль предприятия
1.25.	Фермерским хозяйствам обеспечить санитарный порядок на обрабатываемых полях и прилегающих к ним лесополосах.
1.26.	ООО «Русская ярмарка на Дону» благоустроить прилегающую территорию;
1.27.	ООО «Форпост-1» благоустроить прилегающую территорию;
1.28.	ООО «Альфатрейд» благоустроить прилегающую территорию;
1.29.	ООО «Рада» благоустроить прилегающую территорию;
1.30.     ООО «Бетанокс М» благоустроить прилегающую территорию;
1.31. ЗАО «Ростовский лакокрасочный завод» благоустроить прилегающую территорию.

2. Всем вышеуказанным субъектам в течение всего года необходимо поддерживать санитарный порядок на закрепленной территории.

Глава Новоалександровского
Сельского поселения                                            С.А. Комаров